Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.12.2021                                                                                             №130-р
О природном

мемориальном

объекте (дереве)

В целях поддержания общественной инициативы жителей города Ханты-Мансийска о придании статуса «мемориальное дерево» лиственнице, расположенной по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, 26, в рамках присоединения к акции «Мемориальные деревья России», инициированной общественностью города-героя Севастополя и поддержанной Президентом Российской Федерации Путиным В.В., в соответствии со статьей 16 Федерального закона                         от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска в срок до 22.06.2022:

1.1.Благоустроить памятную площадку вокруг мемориального дерева лиственницы, расположенного по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, 26 (далее – площадка).

1.2.Подготовить и установить на площадке мемориальную табличку с изложением краткой истории мемориального дерева лиственницы.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                      в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин